CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

- IVAIPORA - PARANÁFONE: (DDD 0434) 72-1644CX. POSTAL N:o 2CEP 86.870PRAÇA DOS 3 PODERES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gamara Municipal de Ivaiporã

INDICAÇÃO N9 203/89

Eliaquim Sergio Chaves da Conceição, infra assinado, -

ocupante de uma cadeira de Vereador nesta Camara, vem com todo o

respeito e acatamento,através dessa Presidência, INDICAR ao Se­

nhor Prefeito Municipal a construção de duas ciclovias, a saber:
uma paralela à via publica que partindo desta cidade vai até o

trevo da Pr. 466, no Jardim Aeroporto, conjunto residencial Bri­

gadeiro Eduardo Gomes e outra margeando a estrada que vai desta

cidade a Vila Nova Pori.

JUSTIFICATIVA

Causa-nos preocupação a integridade física da nossa -

gente, principalmente daqueles que estão mais sujeitos a aciden­

tes de estrada, que são os trabalhadores, porque morando na peri^

feria da cidade se valem do meio de condução mais barato possi -

a bicicleta e como nenhuma das vias de acesso apontadas, tanto a

que segue até ao trevo, como a que vai a Vila Nova Pora, contam

ao menos com acostamento adequado, pessamos na segurança dessas

pessoas e entendemos que a solução mais viável será a chamada ci-

clovia pavimentada.

Sala das Sessões da Camara Municipal de Ivaiporã, aos
i

/o//do ano de mil, novecentosdezoito dias do mes de ag'
e oitenta e nove.

rgio Chaves da ConceiçãoEliaqu

r

■ •’>ç>f«C l

Lido r iZàÇL •sm
Em

r

-t V «

' ví

*\

i

f

í

■ í

y